nium, praefatum librum, seu aliquam eius partem, absque tua expressa licentia imprimere, neque improessum vendere, seu venalem habere audeant seu praesumant.

Quocirca universis et singulis venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episcopis, eorumque Vicariis seu officialibus in spiritualibus Generalibus, ac nostro ecclesiastico de Latere Legatis, Vicedelegatis, Gubernatoribus, Maricellis, caeterisque aliis ad quos quomolibet spectat et pertinet, earumdem praesentium tenore committimus et mandamus, ut quoties et quando pro parte tua fuerint requisiti, seu eorum aliquis fuerit requisitus, tibi in praemissis, efficacia defensionis praesidio assistentes, praefata omnia, ad tuam simplicem requisitionem, contra inobedientes et rebelles quoscumque, etiam per censuras ecclesiasticas aliaque opportuna iuris et facti remedia, auctoritate nostra praefata exequantur et observari faciant, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii saecularis auxilio. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus, etiam motu proprio, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die decima tertia iunii MDLXXXV, Pontificatus nostri anno primo.

GONZALEZ DE MENDOZA, *Historia*, pp. 3-4

4

Romae, 23 augusti 1585.

Sixto Pp. V. Confirma al P. González de Mendoza en el título de Predicador general, que ya le había sido concedido por el Supremo Moderador de la Orden.

Dilecto filio Ioanni González de Mendoza, fratri Ordinis Sancti Augustini Heremitarum, in sacra Theologia Magistro²³.

Dilecte filii, salutem &a. Quia ex luculentis multorum testimoniis Nobis relatum est te aliquot annos in Hispaniis et in partibus Indiarum confessiones audiendo, sacramenta administrando et alia id genus officia exercendo non parva cum laude et domus Dei aedificatione versatum fuisse²⁴, et tu Nobis nuper exposuisti habere te in animo ad easdem partes Indiarum et Chinae quamprimum reverti, ut in amplissima illa messe strenuum ac fidelem te operarium praebeas, quam ob causam dilectus filius Prior generalis tui Ordinis te, per suas patentes literas, generalem et unversalem Praedicatorem

23) cfr. nota 17.

24) cfr. nota 14.

ipsius Ordinis, quoad vixeris, in omnibus totius orbis provinciis, et praecipue apud Indos constituit et deputavit²⁵; idcirco Nos, ut tam longi itineris labores et pericula alacrius subire, et ad navandam Deo sanctaeque Ecclesiae in illis partibus operam promptior firmiterque afficiaris, officium Praedicatoris generalis et vniuersalis dicti tui Ordinis tibi ab ipso Priore generali²⁶, ut praefertur, commissum, cum omnibus praeeminentiis, exemptionibus, praerogativis, favoribus et gratiis in patentibus literis praedictis contentis per praesentes confirmamus et approbamus, mandantes omnibus Archiepiscopis, Episcopis, aliisque praelatis ubique terrarum constitutis, ad quos venire te contigerit, ut te Praedicatoris huiusmodi munere fungi sinant, nec ullam omnino molestiam desuper inferri permittant²⁷. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.